Igitur cum ratio humana non potest perungere ad perfectam cognitionem rerum creaturarum sensibilibus: quanto magis in rebus divinis quod nullo sensu percipi possunt. Unde igitur esset apud homines indubitata et certa cognitio de deo: oportuit quod divina eis per modum fidei traderentur: quasi a deo dicta quod metiri non potest, quam quidem cognitionem habere homo non potest nisi per modum dicentis a deo. iuxta illud Iosue vii. **Q**ui audit a patre et didicit: venit ad me. Unde certior est cognitio que habet per fidem quam habet per sciam. **E**x parte etiam certitudo dicitur: quod fides innititur veritati divine: que est etiam obiectum. **S**cientia autem innititur rationi humane: ut no. b. **T**ho. ii. q. iij. ar. vlt. **I**n Epistola. iij. Non amplius ambuletis: sed et gentes ambulantes in vanitate sensus sui: tenebris obscurati habentes intellectus. **T**res **E**sa. liij. Pona uniuersos filios tuos doctos a domino. **U**nde infra ser. v. par. iij. **H**ec obstat quod visus est certior quam auditus. **Q**uod certior: aure arbitrat est oculus. sed fides est et auditus: ut dicitur **R**o. x. **I**n scia autem et intellectu et sapia includitur quidam intellectus: alius visus. ex quo videtur quod sit certior cognitio scie quam fidei. **R**on. fm b. **T**ho. art. vbi s. ad secundum: quod ceteris paribus visus est certior auditus. sed si ille a quo auditus multum excelsat visum videntis: sic certior est auditus quam visus. sicut aliquid parue scientie magis certificatur de eo quod audit de aliquid scientis: eo quod de eo quod sibi secundum suam rationem videtur. **E**t multo magis homo certior est de eo quod audit a deo: qui falli non potest: quam de eo quod videtur propria ratione: que falli potest. **S**ecunda cognitio fidei certior est quam cognitio scientie. **S**cientia enim ad quas pertinet probare deum esse et esse unum: et alia homini de deo si est potentissimum: sapientissimum et ceteris vltis hominibus addiscenda proponitur: suppositis multum aliter scientiis: et non nisi post magnam temporis. **U**nmetaphysica que circa divina stat: in se phiepres vltima remanet addiscenda. **U**nde etiam patet in cognitione rerum sensibilibus ad quam homo non potest perungere: nisi post longum studium. **U**nde homines per multos annos in studiis manent antequam possint addiscere perfecte scientiam illam. **U**n de quidam philosophus dicit quod stetit triginta annis in deserto ut cognosceret naturam apis. **Q**uanto igitur multo magis post multum tempus vacabit ad cognitionem natura-

lem diuinorum. **E**t hoc valde damnosum est homini que ad opera meritoria: que sine dei cognitione non possunt. **U**nde supra illud **R**o. x. **O**mnne quod non est ex fide: peccatum est: sicut glo. **A**ug. **E**t dicitur: deest cognitio veritatis et ne: falsa est virtus: etiam in optimis moribus. **U**n **I**gnorantia homo cognoscat deum: sicut nec cessaturum ut deum et diuina per fidem cognosceret: que statim homo percipere potest: postquam visum rationis puerit. **T**ertia cognitio fidei est communior. multi enim in studio scie proficere non possunt: propter multa impedimenta. **B**onus **T**ho. in primo 2. ge. c. liij. ponit tres causas quibus plurimum impediunt a fructu studiose inquisitionis que est inuenerio veritatis. **Q**uidam siquidem impediuntur propter complexiones indispositioem: ex qua multi maru raliiter sunt indispositi ad studendum. **U**nde nullo studio ad hoc perungere possunt: ut in nullo gradu humane cognitionis artingerentur que in cognoscendo deum consistit. **Q**uidam vero impediuntur necessitate rei familiaris. **O**portet enim esse infirmos aliquid que temporalibus administrandis insistant: que tantum tempus in otio: contemplatione cognitionis non possunt expendere: ut ad summum fastidium bene mane inquisitionis perungerent. **S**ed de cognitione. **Q**uidam autem impediuntur pigritia et. **I**sti igitur tales omnino a dei cognitione fraudantur: et consequenter a felicitate perfecta. **S**unt igitur necessarii ut diuina per modum fidei credenda proponerentur: cuius cognitio ceteris est omnibus hominibus: ut sic omnis caro saluari possit. **Q**uia sicut dicit apostolus **1**o. cor. x. **I**n christo non est masculus et femina: gentilis et iudeus: circuncisio et preputium: barbarus et scythia: seruus et liber. sed omnia et in omnibus christi. **R**om. i. **N**on enim erubescit euangelium: virtus enim dei est in salutem omni credenti. **I**n deo primus et greco. **Q**uarta cognitio fidei dei est latior siue amplior: quia ad plura extenditur quam cognitio que habet per rationem naturalem. **N**am per rationem naturalem non possimus cognoscere de deo: nisi quod est deus et quod sit vnus: et quod sit omnipotens: iustus et cetera. **S**ed vide de hoc practice in festo **E**piphanie: in sermone magistri **V**incentij que incipit **A**mbrosius labunt gentes in lumie tuo. **P**re. q. **U**n **I**gnorantia in pignis non potest ratione naturali comprehendit. **I**te mysterium incarnationis: nec passionis: nec alij articuli fidei. que omnes cognoscuntur.